
1 

 

 

 

                                                                        

Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO: INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

 “A. MANZONI “ 

DIREZIONE E UFFICI: VIA PORTELLA, 1 – 92010 ALESSANDRIA DELLA ROCCA 

e-mail : agic812006@istruzione.it –agic812006@pec.istruzione.it 

 sito: www.icmanzoniadr.edu.it 

CF: 80004930840-TEL.0922.981041 - FAX 0922.980085 

 

AL SITO 

WEB 

ALL’ALBO 

ATTI 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO per il reclutamento di due esperti “Animatore Digitale” per la formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali ”nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3126 Codice CUP: F54D22001550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota 

prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano 

ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, 

Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la 

realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza 

con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTA la nota m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di 

Autorizzazione progetto che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;  

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la Nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 



2 

codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la candidatura inoltrata il 04.11.2022 sulla piattaforma dedicata; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. 24917 del 27/02/2023 per l’attuazione  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, Prot. N. Prot. 0003127/U VI.3 del 03/05/2023; 

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento prot. 330 del 17.01.2024 

VISTO l’Avviso prot. N. 339 del 17.01.2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.2 candidature 

partecipazione  per il reclutamento di due esperti “Animatore Digitale” per la formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica: 

1) Prof PROT. 394 del 19/01/2024  da parte del  prof. Pietro Vacante;  

2) Prof. PROT. 454 del  23/01/2024 da parte del prof. Montalbano Alfonso;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii; 

VISTA l’attestazione dirigente di valutazione delle candidature per n 2 figure animatori digitali; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie provvisorie: 

GRADUATORIA 1  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Montalbano Alfonso  53,50 

 

GRADUATORIA 2  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Vacante Pietro 23,00 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 8 giorni a partire dalla data di 

pubblicazione, trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

La presente attestazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, 

in Amministrazione Trasparente del sito Web dell’istituzione scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Rosaria Provenzano  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


